
DC\1079586CS.doc PE573.408v01-00

CS CS

Evropský parlament
2014–2019

0070/2015

2.12.2015

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ
předložené v souladu s článkem 136 jednacího řádu

o obětech trestné činnosti

Tomáš Zdechovský (PPE), Teresa Jiménez-Becerril Barrio (PPE), Maite 
Pagazaurtundúa Ruiz (ALDE), Nicola Caputo (S&D), Tibor Szanyi 
(S&D), Doru-Claudian Frunzulică (S&D), Fabio De Masi (GUE/NGL), Pál 
Csáky (PPE), Momchil Nekov (S&D), Lara Comi (PPE), Dita Charanzová 
(ALDE)

Platné do: 2.3.2016



PE573.408v01-00 2/2 DC\1079586CS.doc

CS

0070/2015

Písemné prohlášení předložené v souladu s článkem 136 jednacího řádu Parlamentu 
o obětech trestné činnosti1

1. S politováním si všímáme, že často je větší pozornost věnována pachatelům trestných činů 
než jejich obětem. Trestná činnost je jevem, který v lidské společnosti vždy existoval, ale 
právní předpisy chránící její oběti jsou relativně nové. Ačkoliv existují jednotné normy a 
nástroje na evropské úrovni zlepšující životy občanů EU, obětem trestné činnosti se stále 
dostává v každé zemi jiného zacházení.

2. S ohledem na nacházející vstup směrnice 2012/29/EU v platnost bychom uvítali lepší a 
rovnou ochranu pro všechny oběti trestné činnosti. Každému člověku, který se stal obětí 
trestné činnosti, musí být zaručena stejná podpora po celé EU a musí obdržet úplné 
informace o svých právech a možnostech, jak se těchto práv domoci.

3. Komise se proto vyzývá, aby dále podporovala rozvoj práv obětí, aby mohla EU sehrávat 
vedoucí roli při jejich ochraně.

4. Toto prohlášení je spolu se jmény signatářů předáno Radě a Komisi.

1 Pokud v souladu s čl. 136 odst. 4 a 5 jednacího řádu Parlamentu prohlášení podepíše většina všech poslanců 
Parlamentu, prohlášení je zveřejněno v zápisu ze zasedání se jmény signatářů a zasláno adresátům, aniž by bylo 
pro Parlament závazné.


